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Właśnie dobiegła końca realizacja projektu „Integracja przez muzykę i 
taniec” finansowanego w ramach programu „Młodzież w działaniu” Ak-
cja 1 – „Młodzież dla Europy” 1.2 Inicjatywy Młodzieżowe. Projekt trwał 
w okresie od 1 lipca 2008 r. do 30 września 2008 r. W ramach „Integracji 
przez muzykę i taniec” odbyły się zajęcia taneczne oraz muzyczne, któ-
re przeznaczone zostały dla wszystkich chętnych młodych osób, a tak-
że wydana została płyta muzyczna zawierająca repertuar Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice. W ramach projektu Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta od lipca do września br. uczestniczyła w przeglądach, 
koncertach oraz festiwalach. Oto najważniejsze z nich: Gminne Święto 
Plonów połączone z Lubelskim Miodobraniem oraz z imprezą Europejski 
Przegląd Orkiestr Dętych, które odbyło się w Strzyżewicach, „Bolkowa-
nie” w Rudej Hucie, „Na styku trzech Kultur” w Bełżycach, Powiatowe 
Święto Plonów Powiatu Krasnostawskiego w Fajsławicach, a także Po-
wiatowy Festiwal Orkiestr Dętych w Polichnie.
Podsumowaniem projektu był Europejski Przegląd Orkiestr Dętych, 
który odbył się 24.08.2008 r. w Strzyżewicach w połączeniu z Gmin-
nym Świętem Plonów oraz Lubelskim Miodobraniem. Na imprezę tę 
zaproszona została oprócz naszej rodzimej orkiestry, orkiestra Helcop-
ters Brass Orchestra ze Świdnika oraz młodzieżowa orkiestra dęta miasta 
Haag z Austrii – „Jugendblasorchester der Stadt Haag”. Razem z orkie-
strą przyjechali do nas kapelmistrz Helmut Mühlberger oraz Burmistrz 
Miasta Haag Josef Sturm. Koncert Jugendblasorchester der Stadt Haag, 
w trakcie uroczystości był jedyną i niepowtarzalną okazją podziwiania 
młodych austriackich muzyków grających nieco inną niż nasze orkiestry 
muzykę. Koncert dany przez orkiestrę ze Świdnika oraz repertuar mu-
zyczny wykonany wspólnie przez orkiestrę Haag i Strzyżewic wywarł 
ogromne wrażenie na naszych mieszkańcach.
Realizacja projektu pozwoliła nam udowodnić, że posługiwanie się róż-
nymi językami wcale nie musi być barierą we wspólnym poznawaniu się. 
Mamy nadzieję, że odbyta wizyta zaowocuje stałą współpracą.

Powstał  350 m  odcinek drogi gminnej ze Strzyżewic  w  kie-
runku Pawłówka. Gmina pozyskała środki z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych w kwocie 40.000 zł, a całość wykonanej drogi 
/ podbudowa oraz nawierzchnia /  to koszt 156.862.96.

Tworzymy możliwości – wykorzystaj je!!! 
Internet i wiedza są w zasięgu ręki
(Centrum Kształcenia posiada 10 komputerów wyposażonych 
w  monitory LCD, kamery i zestawy słuchawkowe, ponadto 
urządzenie wielofunkcyjne służące do drukowania i kopiowania) 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Centrum Kształcenia znajduje się w budynku Urzędu Gminy 
w Strzyżewicach, parter pokój nr 4 
Czynne:  Wtorek 9.30 – 18.00 , Środa 9.30 – 18.00, Czwar-
tek 7.30 – 15.30, Piątek 7.30 – 15.30, Sobota 7.30 – 14.30
Centrum Kształcenia daje możliwość bezpłatnego korzystania 
z komputerów i Internetu każdemu mieszkańcowi NASZEJ 
GMINY, niezależnie od jego wieku, płci, wykształcenia i sy-
tuacji zawodowej,który zainteresowany jest zdobywaniem 
i uzupełnianiem swojej wiedzy. Dzięki Wiosce Internetowej 
sam możesz podnosić swoje kwalifikacje w dogodnym dla 
siebie czasie.
W naszym Centrum możesz skorzystać z:
- multimedialnych słowników obcojęzycznych: polsko – an-
gielski, polsko – niemiecki, polsko – francuski, polsko – ro-
syjski, polsko – hiszpański
- multimedialnego słownika szkolnego PWN
- atlasu historycznego PWN
- atlasu świata PWN
- powszechnej encyklopedii PWN 

Zapraszamy!

KSZTAŁCENIE NA ODLEGŁOŚĆ NA 
TERENACH WIEJSKICH

Działa już oświetlenie uliczne przy drodze powiatowej z Osmo-
lic do Piotrowice.  W okresie jesienno-zimowym ten odcinek 
drogi  był bardzo niebezpieczny.  Z ulgą  odetchnęli więc  piesi i 
rowerzyści, teraz są bardziej widoczni, czują się bezpieczniej. 

Centrum Kultury i Promocji zaprasza wszystkie dzieci w wieku 
od 6 do 12 lat  na zajęcia zespołu tańca ludowego. Zajęcia odby-
wają się raz w tygodniu w godzinach popołudniowych.
Zapisy w placówce lub telefonicznie  /81 5628074 / codziennie 
w godz.13-21 . Zapraszamy
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Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza przetarg pisemny nieograni-
czony na dzierżawę nieruchomości będących własnością Gminy 
Strzyżewice, położonych w miejscowości Piotrowice:

1) nr ewid. 363/2 o powierzchni 0,0375 ha, dla której prawo własno-
ści jest uwidocznione w księdze wieczystej nr 211330 z przeznacze-
niem pod teren usług komercyjnych,
2) nr ewid. 363/5 o powierzchni 1,7134 ha, dla której prawo własno-
ści jest uwidocznione w księdze wieczystej nr 21330 z przeznacze-
niem pod teren usług sportu i rekreacji,
3) nr ewid. 365/2 o powierzchni 1,8800 ha, dla której prawo własno-
ści  ujawnione jest w księdze wieczystej nr 100591 z przeznaczeniem 
pod teren łąk i pastwisk oraz teren zabudowy pensjonatowej.
Działki przeznaczone do dzierżawy nie są obciążone zobowiązania-
mi.
Na działce nr 363/2 znajduje się budynek sklepu murowany, partero-
wy o powierzchni użytkowej 68,86 m2.
Nieruchomości będące przedmiotem przetargu zostały przeznaczone 
do wydzierżawienia na okres 15 lat (tj. do dnia 31. 08. 2008 roku) na 
podstawie Uchwały Nr XXV/114/08 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 
09. 09. 2008 roku.
Celem dzierżawy jest zagospodarowanie terenu zalewu (naprawa 
przerwanej grobli i napełnienie zbiornika wodą) oraz łąki pod po-
wszechnie dostępne dla mieszkańców i turystów tereny rekreacyjne z 
możliwością prowadzenia działalności usługowej. Do wydzierżawie-
nia są trzy działki łącznie. Termin zagospodarowania nieruchomości 
wynosi maksymalnie dwa lata od podpisania umowy dzierżawy.
Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu dzierżawnego wyno-
si 14400,00 zł netto (słownie: czternaście tysięcy czterysta złotych 
00/100). Czynsz będzie płatny w równych miesięcznych ratach w 
terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Wydzierżawiający zobowią-
zany będzie do ponoszenia podatku VAT w wysokości 22 % od staw-
ki czynszu dzierżawnego. Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu 
dzierżawnego brutto wynosi: 17568,00 zł (słownie: siedemnaście 
tysięcy pięćset sześćdziesiąt osiem złotych 00/100) Stawka czynszu 
będzie waloryzowana począwszy od 1 stycznia 2010 roku jeden raz 
w roku kalendarzowym ze skutkiem od 1 stycznia każdego roku. Wa-
loryzacja będzie dokonywana przy zastosowaniu wskaźnika wzrostu 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalanego przez Prezesa GUS 
za rok poprzedzający.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie pisemnej oferty 
na przedmiot dzierżawy w zamkniętej kopercie z napisem: „Oferta na 
dzierżawę nieruchomości w Piotrowicach  - nie otwierać przed 14. 11. 
2008 roku” w Urzędzie Gminy Strzyżewice, Strzyżewice 109, pok. 
Nr 21 oraz wpłacenie wadium w wysokości 1200,00 zł (słownie: je-
den tysiąc dwieście złotych 00/100) w terminie do 10. 11. 2008 roku. 
Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy Strzyżewice nr: 36 8685 0001 0130 2525 2000 0020 z dopi-
skiem „WADIUM – dzierżawa nieruchomości w Piotrowicach” 
lub w obligacjach Skarbu Państwa.

Wadium wpłacone przez Oferenta, którego oferta nie zosta-
nie wybrana, podlega zwrotowi niezwłocznie po zakończeniu 
przetargu, a Oferentowi, którego oferta zostanie wybrana, bę-
dzie zaliczone na poczet pierwszej miesięcznej raty czynszu.
Wadium przepada na rzecz Wydzierżawiającego, jeżeli Ofe-
rent, którego oferta została wybrana, uchyli się od zawarcia 
umowy dzierżawy w wyznaczonym terminie.
Otwarcie ofert nastąpi  w dniu 14. 11. 2008 roku o godzinie 
10:00 w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice – sala konfe-
rencyjna.
O wyniku rozpatrzenia ofert zostaną niezwłocznie powiado-
mieni wszyscy Oferenci. W przypadku złożenia równorzęd-
nych ofert prowadzący przetarg zorganizuje dodatkowy prze-
targ ustny ograniczony do Oferentów, którzy złożyli te oferty.
Wójtowi gminy przysługuje prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert. 
Informacje dodatkowe:
1. Uczestnik przetargu przedstawiając koncepcję zagospoda-
rowania terenu składa oświadczenie, że w przypadku wyboru 
jego oferty zobowiązuje się  do zagospodarowania nierucho-
mości wg przedstawionej koncepcji z własnych środków oraz 
do niewystępowania o zwrot poniesionych nakładów.
2. Warunki określone powyżej zostaną zawarte w umowie 
dzierżawy.
3. Umowa dzierżawy zapewnia wyłączne prawo do terenu i 
nie zwalnia od obowiązku uzyskania własnym staraniem i na 
własny koszt innych wymaganych przepisami uzgodnień, ze-
zwoleń i koncesji.
4. Poddzierżawianie przedmiotu dzierżawy jest zabronione. W 
przypadku stwierdzenia takiego faktu, dzierżawca może zo-
stać obciążony karą w wysokości 3 krotności rocznego czyn-
szu, a umowa dzierżawy może zostać rozwiązana bez wypo-
wiedzenia.
5. Dzierżawca będzie zobowiązany do ponoszenia wszelkich 
świadczeń związanych z wydzierżawionym gruntem, w tym 
podatków lokalnych i innych świadczeń publiczno – praw-
nych.
6. Istnieje możliwość korzystania z parkingu gminnego znaj-
dującego się w bezpośrednim sąsiedztwie wydzierżawianych 
nieruchomości.
7. Niedotrzymanie terminu zagospodarowania nieruchomości 
wg koncepcji spowoduje rozwiązanie umowy bez wypowie-
dzenia i odszkodowania.
Informacje i materiały przetargowe wraz formularzem oferty  
można otrzymać bezpłatnie w Urzędzie Gminy Strzyżewice, 
Strzyżewice 109, pok. Nr 19 w godzinach urzędowania lub 
pobrać ze strony internetowej www.strzyzewice.netbip.pl w 
zakładce „Oferty inwestycyjne”.

Wójt Gminy Strzyżewice
mgr Jan Andrzej Dąbrowski
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W osmolickiej szkole na co dzień króluje  radość, śpiew i taniec. 
Zarówno nauczyciele i uczniowie starają się dostrzec piękno w 
otaczającej rzeczywistości i wpłynąć pozytywnie na estetykę zwy-
kłego, codziennego życia. Z tego względu podejmowane są liczne 
działania związane z propagowaniem kultury i sztuki.  
Grupa utalentowanych, pełnych fantazji i radości życia pedagogów 
skutecznie rozwija młode talenty, co daje się zauważyć w wyso-
kim poziomie uroczystości szkolnych i środowiskowych. Zespół 
nauczycieli pracuje społecznie poświęcając swój czas na ułatwienie 
dzieciom kontaktów ze światem sztuki i znajduje w tym radość. 
Szkoła w Osmolicach jest instytucją wiodącą jeżeli chodzi o kon-
kursy plastyczne i muzyczne. Przoduje też w dziedzinie ekologii. 
Czerwcowy pokaz mody ekologicznej w Centrum Handlowo-Roz-
rywkowym Lublin Plaza jest wynikiem połączenia tych trzech wy-
mienionych dziedzin i rezultatem współpracy nauczycieli: Marii 
Kurnik, Justyny Sawczak i  Barbary Stefaniak. Prezentując się pu-
blicznie staramy się znieść bariery środowiskowe pomiędzy wsią 
a miastem oraz umożliwić uczniom lepsze poznanie otaczającego 
świata. W tym celu często też odwiedzamy teatry, wystawy i inne 
miejsca związane z szerokim pojęciem kultury. 
Nauczyciele to zarazem autorzy realizowanych projektów pozwa-
lających wiejskim dzieciom na dostęp do krainy piękna i fantazji. 
W ramach tych projektów organizujemy dla wszystkich uczniów, 
m.in. warsztaty malarskie i ekologiczne, spotkania z artystami, im-
prezy plastyczne i teatralne. W budynku szkoły na uwagę zasługu-
ją bardzo pomysłowe dekoracje, a stałym wystrojem korytarzy są 
galerie prac plastycznych oraz rzeźby ofiarowane szkole w ramach 
współpracy przez Instytut Sztuki UMCS. 
Dzięki tym wysiłkom, wszyscy mieszkańcy Osmolic mają możli-
wość obcowania ze sztuką i doświadczania wrażeń i wzruszeń este-
tycznych. Mamy nadzieje, że udaje nam się choć na chwilę uchylić 
dzieciom drzwi do świata piękna i wyobraźni, co może zaprocentu-
je wewnętrznym pięknem w ich dalszym, dorosłym życiu.

J.S.

Podajemy Państwu kolejny przepis na ciasto. Tym ra-
zem jest to Sezamowiec, który zdobył nagrodę podczas 
Konkursu Potraw Miodowych organizowanego w ra-
mach Lubelskiego Miodobrania, w sierpniu br. Wyko-
nała go Pani Regina Wróbel z Osmolic.

PRZEPIS NA SEZAMOWIEC

Ciasto i beza
Składniki: 5 żółtek, ½ kg mąki, 1 margaryna, 2 ły-
żeczki proszku do pieczenia, 1 cukier waniliowy, ½ 
szklanki śmietany, kwaśny dżem, tłuszcz do wysma-
rowania blachy.
Beza: 5 białek, ½ szklanki cukru, 20 dag wiórków 
kokosowych
Wykonanie: Mąkę przesiać, oddzielić część na pod-
sypanie. Pozostałą część posiekać z tłuszczem, do-
dać proszek do pieczenia, żółtka, cukier waniliowy 
i śmietanę. Zagnieść ciasto, schłodzić. Blachę do-
kładnie posmarować tłuszczem, wysypać bułką tartą. 
Ciasto podzielić na dwie części. Jedną część ciasta 
rozwałkować, przenieść na wałku na blachę i ciastem 
wyłożyć starannie dno i boki. Na ciasto wyłożyć 
dżem, a następnie bezę (białka ubijamy z cukrem na 
puszystą pianę, dodajemy wiórki kokosowe). Ciasto 
wstawiamy do piekarnika nagrzanego do 180 stopni 
C i pieczemy około 30 – 40 minut. 
Masa sezamowa
Składniki: 15 dag sezamowego ziarna, 10 dag mar-
garyny, 1/3 szklanki cukru, 3 – 4 łyżki miodu.
Wykonanie: Wszystkie składniki włożyć do garnka, 
cały czas mieszając zagotować, lekko przestudzić. 
Drugą część ciasta rozwałkować, przenieść na wał-
ku na blachę i wyłożyć nim starannie dno i boki. Na 
ciasto wyłożyć gorącą masę sezamową. Piec w pie-
karniku nagrzanym do 180 stopni C około 30 min 
(do zarumienienia).
Masa budyniowa
Składniki: ľ l mleka, ¾ szklanki cukru, 15 dag ma-
sła, 3 żółtka, 5 łyżek mąki pszennej, 1 łyżka mąki 
ziemniaczanej, 1 cukier waniliowy.
Wykonanie: 2 szklanki mleka zagotować z cukrem. 
W pozostałej części mleka wymieszać oba rodzaje 
mąki, cukier waniliowy, żółtka i połączyć z gotują-
cym się mlekiem. Budyń gotować kilka chwil, cały 
czas mieszając. Gotowy budyń zdjąć z ognia, dodać 
masło, razem zmiksować. Wystudzone placki przeło-
żyć gorącą masą budyniową. Ciasto z sezamem po-
winno pozostać na wierzchu. 

S M A C Z N E G O !
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Wielkość człowieka mierzy się wartościami, które po sobie 
pozostawia. Wielkość nauczyciela – Wychowawcy mierzy 
się losami jego Wychowanków

Władysław Różycki urodził się 
29 marca 1893 roku we Lwowie. 
Do szkoły powszechnej uczęsz-
czał w Samborze.N następnie 
ukończył Szkołę Wydziałową 
i tuż przed wybuchem I wojny 
światowej złożył egzamin doj-
rzałości i został absolwentem 
Państwowego Seminarium Na-
uczycielskiego w Samborze. Ro-
dzina Różyckich mieszkała we 
Lwowie na ulicy Traugutta.
W 1914 roku wybuchła I woj-
na światowa, Władysław został 
zmobilizowany do armii au-
striackiej. Jako żołnierz austriac-
ki trafił do niewoli rosyjskiej.
Gdy w 1918 roku Polska odzy-
skała niepodległość, Pan Ró-
życki zrzekł się obywatelstwa 

austriackiego i zgłosił się na ochotnika do powstającej armii polskiej. 
W wojsku służył do 1921 roku, kiedy to złożył podanie do Inspekto-
ratu Szkolnego w Lublinie o zatrudnienie go w tym rejonie w cha-
rakterze nauczyciela. Już we wrześniu 1922 roku rozpoczął pracę w 
Bystrzycy Starej. Po trzech latach został przeniesiony do szkoły w 
Strzyżewicach. 
W 1925 roku poślubił nauczycielkę tejże szkoły - Marię Ochałównę. 
W 1929 roku państwo Różyccy powracają, tym razem już na stałe do 
Bystrzycy, gdzie pan Władysław obejmuje stanowisko kierownika 
szkoły. 
Nasza szkoła była wówczas szkołą czteroklasową, pan Różycki kon-
sekwentnie dążył do uczynienia z niej placówki siedmioklasowej. 
Dzieci uczyły się w domach prywatnych, sale lekcyjne mieściły się 
u gospodarzy: państwa Bogutów w Bystrzycy Nowej, państwa Wój-
cików i Szymańskich w Bystrzycy Starej oraz u Stanisława Przybyły 
w Piotrowicach. 
Już w 1929 roku Pan Różycki starał się o pozwolenie na rozpoczęcie 
budowy szkoły. Mimo wielu przeciwności, 25.10.1933 roku odbyło 
się uroczyste poświęcenie placu pod nową szkołę. Dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu kierownika, już 1 września 1934 roku oddano do użyt-
ku dwie sale lekcyjne, natomiast cały budynek, w tym również miesz-

kanie dla kierownika,  był gotowy w 1935 roku. 
W 1937 roku spełniło się drugie marzenie pana Różyckiego, szkoła w 
Bystrzycy Starej została przemianowana z 4-klasowej na szkołę po-
wszechną II stopnia, a więc równorzędną 7-klasowej. 
Niestety normalna i spokojna praca szkoły nie trwała długo, przerwał 
ją wybuch II wojny światowej. Jednakże nawet w tym trudnym i nie-
bezpiecznym czasie kierownik Różycki pozostał na swoim stanowisku, 
dbał o szkołę, starał się, aby w miarę możliwości placówka  „normal-
nie” funkcjonowała. W 1941 roku całą szkołę zajęło niemieckie woj-
sko. Pozostawiono tylko jedno pomieszczenie dla kierownika szkoły i 
zarazem do nauki. Pan Różycki doskonale znał język niemiecki, dlate-
go bardzo często pełnił rolę tłumacza. Pomagał miejscowym chłopom 
przy odstawianiu kontyngentu. W 1942 roku aresztowano go i osadzo-
no na Zamku Lubelskim. Na szczęście po niedługim czasie, dzięki in-
terwencji hrabiego Łosia, został zwolniony.

Po zakończeniu II wojny światowej sytuacja w naszym kraju uległa 
zasadniczym zmianom, zmienił się ustrój polityczny, zmieniła się sy-
tuacja społeczna.
Jednak Władysław Różycki pozostał wierny swojemu powołaniu, da-
lej niestrudzenie kształcił nowe pokolenia mieszkańców naszej wsi. 
Pomagała mu w tym jego żona –Maria. W roku szkolnym 1945\46 
państwo Różyccy byli jedynymi nauczycielami tutejszej szkoły, uczy-
li ponad 300 uczniów. Zajęcia odbywały się w budynku szkoły oraz 
w pomieszczeniach wynajętych u gospodarzy. Trudne warunki pracy 
i ciasnota w izbach szkolnych zmusiła kierownika do podjęcia starań 
o wybudowanie w Bystrzycy nowej szkoły. Pan Różycki nie szczędził 
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Chcieliśmy dowiedzieć się, jak Władysława Różyckie-
go wspominają ludzie, którzy go znali. Rozmawialiśmy 
z jego synem – panem Kazimierzem Różyckim, byłą 
uczennicą - panią Krystyną Grochowską oraz nauczy-
cielem, który z nim pracował – panem Kazimierzem Ko-
walczykiem.

Wspomnienia syna:
„Ojciec był dla mnie największym autorytetem. Starał się wy-
chować mnie na dobrego i uczciwego człowieka, mam nadzieję, 
że mu się to udało. Był bardzo wymagający i konsekwentny, 
zawsze też dotrzymywał danego słowa.
Nie często zdarza się, by ojciec był także nauczycielem. W 
moim przypadku tak właśnie było. Pamiętam, że w szkole, 
podczas zajęć lekcyjnych, traktował mnie jak innych uczniów. 
Wymagał, gdy trzeba było, karał. Bardzo ważna dla niego była 
dyscyplina. Jego charyzmatyczna osobowość sprawiała, że nie 
musiał nawet podnosić głosu, tak wymowne było jego karzące 
spojrzenie.
Ulubionym zajęciem mojego taty była gra na skrzypcach, po-
święcał temu każdą wolną chwilę. Chociaż pamiętam, że takich 
nie miał zbyt wiele, ponieważ poświęcał się pracy społecznej. 
Swój czas dzielił między pracę w szkole, działalność na rzecz 
środowiska lokalnego oraz planowanie i nadzorowanie licznych 
inwestycji budowlanych”
Kazimierz Różycki

Wspomnienia uczennicy:
„W moich wspomnieniach pozostał obraz Pana Kierownika 
jako człowieka pełnego powagi i dostojeństwa, który jednocze-
śnie zjednywał sobie ludzi dobrodusznością i poświęceniem dla 
innych. Miły wyraz jego twarzy wzbudzał zaufanie, a sprawie-
dliwe traktowanie uczniów – szacunek. Pan Różycki do tej pory 
jest dla mnie wzorem pedagoga.
Ze szkolnej codzienności najlepiej pamiętam żartobliwy zwrot, 
który kierował do wyjątkowo opornych na wiedzę uczniów – „I 
w Paryżu nie zrobią z owsa ryżu”. Uczniom uświadamiał, że 
nauka jest dla nich szansą na lepsze życie i ze względu na sza-
cunek dla rodziców powinni uczęszczać do szkoły i zdobywać 
wiedzę.
Drugie ważne wspomnienie wiąże się z ulubionym zajęciem 
Pana Różyckiego – grą na skrzypcach. Uczniów pozostających 
po lekcjach w tzw. „kozie” często dobiegały tony muzyki., umi-
lając im czas karnego pozostawania w szkole „po godzinach”.
Nasza społeczność zawdzięcza temu człowiekowi wiele. Sym-
bolem jego osobowości pozostaje do dziś solidny, monumental-
ny budynek szkoły.”
Krystyna Grochowska

Wspomnienia nauczyciela:
„Z Panem Różyckim przepracowałem 14 lat. Wspominam go 
jako dobrego, sprawiedliwego człowieka, który szanował każ-
dego pracownika. Wierzył i ufał ludziom, zawsze dotrzymywał 
danego słowa. W czasie jego kierownictwa w szkole panowała 
przyjazna atmosfera. Każdą rozmowę, nawet bardzo poważną, 
starał się kończyć żartem i uśmiechem. 
Pan Różycki to sumienny, pracowity nauczyciel, uczynny czło-
wiek, który nigdy nie odmówił pomocy innym. Zawsze chętnie 
służył radą młodszym kolegom.
W swojej pracy pedagogicznej zawsze starał się utrzymać wy-
soki poziom nauczania.
Pan Różycki był dla mnie autorytetem. Jako młody wówczas 
nauczyciel starałem się go naśladować. Do dzisiaj pozostaje w 
mojej pamięci.”

Kazimierz Kowalczyk

sił, aby swoje marzenie zrealizować. Jeździł po kraju, szukał tanich, 
dobrych materiałów budowlanych, organizował ich transport, mobilizo-
wał do pracy okolicznych mieszkańców. Przy budowie szkoły pomagali 
rodzice, nauczyciele, a nawet uczniowie. Dzięki temu budowa w stanie 
surowym została zakończona w 1953 roku, a dwa lata później oddano 
szkołę do użytku. Kierownik mógł być dumny ze swego dzieła. Szkoła 
była nowoczesna, funkcjonalna, otrzymała odpowiednie wyposażenie w 
sprzęt i pomoce naukowe.
Prace organizacyjne przy budowie szkoły nie przysłaniały podstawowe-
go obowiązku placówki – dążenia do utrzymania wysokiego poziomu 
procesu dydaktyczno-wychowawczego. Pan Różycki dbał o właściwy 
poziom nauczania, starał się prowadzić ożywioną działalność pozalek-
cyjną szkoły. Organizował przedstawienia, spotkania z ciekawymi ludź-
mi, założył orkiestrę szkolną. Szkoła rozwijała się, przybywało uczniów
 i nauczycieli.
Kierownik dbał nie tylko o swoich uczniów, myślał także o swoich pra-
cownikach. W1963 roku uzyskał zgodę na budowę mieszkań dla nauczy-
cieli. Tym razem prace przebiegały znacznie łatwiej, ponieważ patronat 
nad szkołą przejęła Lubelska Fabryka Wag.. W 1967 roku Dom Nauczy-
ciela był gotowy. Oddanie go do użytku połączono z drugą podniosłą 
uroczystością szkolną – przekazaniem szkole sztandaru, ufundowanego 
przez Lubelską Fabrykę Wag. Szkoła przyjęła nazwę Szkoła Podstawowa 
im. Marii Konopnickiej.
Kierownik Różycki zbierał owoce swojej wieloletniej, niestrudzonej pracy. 
Widzimy, że historia naszej szkoły jest nierozerwalnie związana z posta-
cią Władysława Różyckiego.
Na zasłużoną emeryturę odszedł w 1972 roku, po 50 latach pracy na-
uczycielskiej.

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej założycie-
lowi, organizatorowi kierownikowi Szkoły Podstawowej w Bystrzycy 
Starej Wł. Różyckiemu była dla całej naszej społeczności wielkim 
wydarzeniem . Młodzież zmierzyła się z przeszłością, z nieprzemi-
jającymi wartościami w osobie Kierownika szkoły. Przywoływanie 
żywej pamięci wspaniałego wychowawcy, podkreśla też, że wszystko  
co czynimy ma głębokie  uzasadnienie w perspektywie przyszłości. 
Wydarzenie to było klamrą spinającą przeszłość i teraźniejszość.
Tacy nauczyciele jak Wł. Różycki tworzyli naszą tożsa-
mość, kulturę, a dziś mogą ubogacać nas wewnętrznie.
Cieszymy się, że przejmując tę tablicę i pamięć Wł. Różyc-
kiego młodzież naszej szkoły swoją postawą będzie doj-
rzalej przyjmowała spóściznę swojej małej ojczyzny.
Dziękuję, wszystkim moim nauczycielom, pracownikom, ro-
dzicom, uczniom, którzy zaangażowali się w przygoto-
wanie uroczystości i tworzenie wizerunku szkoły. Dzięku-
ję serdecznie Państwu za liczne przybycie, co świadczy o 
szacunku dla szkoły, dla wartości jakimi są wychowanie i kształcenie.

Małgorzata Wzorek- Saran
dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej
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47 osób wzięło udział w pielgrzymce do Częstochowy. Organizato-
rami byli: s. Teresa Kaczan, Jadwiga Stasiak.
W większości były to dzieci pierwszokomunijne wraz z rodzicami 
oraz dzieci z  Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci.
Wyjazd był dla wszystkich uczestników niesamowitym przeży-
ciem. Dzieci pragnęły podziękować Matce Boskiej za dar Pierwszej 
Komunii Świętej. Każdy zanosił również swoje osobiste intencje. 
Modlitwa przed cudownym obrazem dostarczyła wielu wzruszeń.
Dzieci mogły stanąć bardzo blisko Matki Boskiej. Miały przygo-
towane miejsca, w ich intencji odprawiona została specjalna Msza 
Święta, której przewodniczył ks. kanonik Roman Łaska. Modliły 
się również przed kolejnymi stacjami Drogi Krzyżowej na Wałach. 
Wielkie wrażenie zrobił na nich skarbiec. Cenne klejnoty przycią-
gały wzrok, wprawiały w zachwyt.
Z balkonów wieży można 
było podziwiać panora-
mę całej Częstochowy. 
Wspinaczka po krętych 
schodach była dodatkową 
atrakcją.
Do domu wracaliśmy 
wzbogaceni duchowo, ze 
śpiewem na ustach i mo-
dlitwą oraz zaopatrzeni w 
cenne pamiątki.
Miejmy nadzieję, że w 
przyszłym roku uda się 
zorganizować podobny 
wyjazd do Naszej Pani Ja-
snogórskiej.

s.Teresa Kaczan

Wzorem lat ubiegłych Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Kiełczewicach Górnych przygotowała dla dzieci ciekawą ofertę 
zajęć pozalekcyjnych. Są to   m. in. zajęcia muzyczne, plastyczne, 
matematyczne i informatyczne. Bardzo aktywnie działa Koło Ligi 
Ochrony Przyrody.
W związku z dużym zainteresowaniem ze strony uczniów, część z 
nich prowadzona jest przez nauczycieli nieodpłatnie.
Ogromnym powodzeniem cieszą się zajęcia plastyczne. Są one 
m. in. kontynuacją warsztatów wakacyjnych, jakie miały miejsce 
w naszej szkole. Przeprowadziła je przesympatyczna studentka p. 
Izabela  Martyniuk w ramach akcji Polsko – Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności „Wolontariat Studencki”. Uczestniczyły w nich 
wszystkie chętne dzieci z klas 0-VI. Pierwsze zajęcia odbyły się 
21-26 lipca. Obejmowały one gry i zabawy integracyjne oraz za-
jęcia plastyczne. Uczniowie wykonywali  bardzo ciekawe prace 
stosując niekonwencjonalne techniki plastyczne. 
Następne czterodniowe warsztaty, w których mieliśmy przy-
jemność uczestniczyć, odbyły się w sierpniu. Dzięki nim dzieci 
poznały narzędzia, półfabrykaty oraz tajniki wyrobu biżuterii z 
koralików. Zajęcia zrobiły ogromną furorę, uczestniczyło w nich 
wielu uczniów, którzy z ogromnym zapałem pod czujnym okiem 
p. Izy wykonywali piękne kolczyki, bransoletki, pierścionki i wi-
siorki. Kolejne spotkanie miało miejsce we wrześniu. Tym razem 
zgłębialiśmy tajniki makramy.

Dzieci z przyjemnością i ogromnym zaangażowaniem uczestni-
czyły w ww. warsztatach. O ich atrakcyjności świadczyła wysoka 
frekwencja uczniów, ich pozytywne wypowiedzi i chęć kontynu-
owanie poznanych technik na zajęciach plastycznych. Ponadto 
ogromnym atutem zajęć była tematyka oraz fakt, że osoba pro-
wadząca,   bardzo cierpliwa, ciepła i serdeczna, „zaszczepiła” w 
naszej podekscytowanej gromadzie pasję do wykonywania tego 
typu prac.
Cieszymy się ogromnie, że możemy kontynuować współpracę z 
wolontariuszami. Jest to świetna okazja do poznania ciekawych 
ludzi, którzy pokazują nam, jak aktywnie i twórczo  spędzać wol-
ny czas oraz sprawiają, że nasza szkoła staje się atrakcyjnym cen-
trum kulturalnym.

Serdecznie dziękujemy p. Agnieszce Kawce - Regionalnemu Koordyna-
torowi z PSPiA KLANZA oraz wszystkim przesympatycznym studentom 
- wolontariuszom za fantastyczne zajęcia. Mamy nadzieję, że nawiąza-
na współpraca zaowocuje kolejnymi, równie serdecznymi spotkaniami 
w naszej szkole.

Opiekun projektu  Bożena Sudół
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Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kiełczewicach Górnych rozpo-
częła swoją działalność w roku 1965 jako Gromadzka Biblioteka Pu-
bliczna. Początkowo mieściła się w prywatnym budynku wynajętym od 
państwa Mendykowskich, a jej księgozbiór liczył zaledwie 326 wolu-
minów. Kierownikiem placówki została pani Janina Pruś – Toporowska, 
która pełniła tę funkcję przez 37 lat, do 2001 r. Obecnie obowiązki pra-
cownika biblioteki pełni p. Katarzyna Tuzimska.
Filia w Kiełczewicach wielokrotnie zmieniała swój lokal, były to w 
większości prywatne domy mieszkalne z pomieszczeniami nie zawsze 
spełniającymi podstawowe wymogi biblioteczne. W 2001 r. po remon-
cie adaptacyjnym placówka otrzymała piękny lokal o powierzchni 56 
m² w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Gór-
nych. Biblioteka publiczna dzieli lokal z biblioteką szkolną, jednak każ-
da z placówek zachowała swoją odrębność. Placówka w Kiełczewicach 
wyposażona jest w 10 miejsc dla czytelników i 6 stanowisk komputero-
wych z podłączeniem do Internetu.
Biblioteka sukcesywnie wzbogaca swój księgozbiór w literaturę z róż-
nych dziedzin. Na koniec 2007 r. stan księgozbioru wyniósł 6003 wolu-
miny. Zakupiono 119 pozycji 
na łączną wartość 1909,23 zł. Biblioteka prenumeruje również 8 tytu-
łów czasopism, są to m.in.: „Mój Piękny Ogród”, „Mój Pies”, „Oliwia”, 
„Przyjaciółka”, „Victor Junior”,
„Vita – Magazyn o zdrowiu”.
W 2007 r. biblioteka zarejestrowała 150 czytelników, którym udostęp-
niono 2105 woluminów, w tym 1741 książek i 364 czasopisma.
Biblioteka publiczna w Kiełczewicach współpracuje ze Szkołą Podsta-
wową, wspólnie organizując konkursy plastyczne i czytelnicze, lekcje 
biblioteczne i inne formy pracy z czytelnikiem. Zajmuje się również 
realizacją podstawowych zadań, czyli wypożyczaniem 
i udostępnianiem własnego księgozbioru.
Od 1 września 2008 r. biblioteka czynna jest w następujących dniach 
i godzinach:
Środa 7.30 – 13.00, Czwartek 8.00 – 17.00, Piątek 11.30 – 17.00
Powodem tej zmiany jest urlop wychowawczy pracownika i koniecz-
ność zastępstwa, które pełni obecnie Monika Zagórska – pracownik filii 
GBP w Żabiej Woli.
Wszystkich obecnych i przyszłych czytelników serdecznie zapraszamy 
do korzystania z naszych zbiorów.

Monika Zagórska

Rolnicy, którzy przekażą ziemię swoim następcom, 
nie będą płacić tzw. renty planistycznej - zakłada przy-
jęta w środę przez Sejm nowelizacja ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zmia-
na przepisów nastąpiła z inicjatywy posłów PSL.
Głosowało 388 posłów. Wszyscy byli za przyjęciem noweli-
zacji. Na mocy dotychczasowych przepisów wójtowie, bur-
mistrzowie lub prezydenci miast mogli naliczyć taką opłatę w 
przypadku wzrostu wartości ziemi, która wynikała z uchwa-
lenia lub zmiany planów zagospodarowania przestrzennego. 
Obowiązek uiszczania tzw. renty planistycznej dotyczył rów-
nież rolników, którzy przekazywali ziemię swoim następcom.
Według nowych przepisów, tzw. rentę planistycz-
ną będą musiały płacić osoby, które zdecydują się 
na dalszą sprzedaż ziemi otrzymanej od rolnika.
Ustawa ma wejść w życie 30 dni od opublikowania noweli-
zacji. Teraz nowelizacją zajmie się Senat.

Jest pozytywna decyzja Sejmu dzięki, której rolni-
cy znowu mogą zacząć brać preferencyjne kredy-
ty inwestycyjne. Bez odpowiedzi pozostaje natomiast 
pytanie czy funduszy wystarczy do końca roku. Ni-
sko oprocentowane kredyty to jedna z najbardziej po-
pularnych form finansowania działalności rolniczej.
Niestety od lipca są dla rolników niedostępne. Aby to zmie-
nić potrzebna była decyzja ministrów finansów i rolnictwa 
poparta opinią Sejmu. A pieniędzy potrzeba i to sporo. Rząd 
tłumaczył się, ze decyzja opóźniała się, gdyż ostatnia tran-
sza funduszy na rolnicze kredyty nie została ku zdumieniu 
wszystkich wykorzystana. Jest to kwota 7 milionów 200 
tys. Złotych. I taką właśnie kwotę będzie można znowu 
przeznaczyć na dopłaty do oprocentowania kredytów rol-
niczych kredytów inwestycyjnych. Pieniądze na kredyty 
będą pochodzić z niewykorzystanych pieniędzy na paliwo 
rolnicze i dopłaty do ubezpieczeń upraw i zwierząt gospo-
darskich.
Informacje pochodzą ze strony internetowej WODR w Końskowoli

Centrum Kultury i Promocji  w Piotrowicach 
zaprasza na 

Eliminacje Regionalne Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej
 „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka”

Eliminacje odbędą się 

26 października od godziny 12.00, w Centrum Kultury i 

Promocji w Piotrowicach. Wezmą w nim udział soliści i 

zespoły  z województw: Podkarpackiego, 

Podlaskiego i Lubelskiego.

Sukces młodego 
wokalisty

W pierwszym tygodniu października odbył się w Weszprem 
/ Węgry / Jubileuszowy  X Festiwal Piosenki Dziecięcej i 
Młodzieżowej, do udziału w tej imprezie został zaproszo-
ny przez  Telewizję Polską oraz Międzynarodową Federa-
cję Organizatorów Festiwali Bartłomiej Kawałek , wycho-
wanek CKiP w Piotrowicach. Wyjazd choć kosztowny ale 
bardzo udany – Bartek wyśpiewał w  Weszprem Srebrny 
Aplauz ,  bardzo gorąco został przyjęty podczas koncer-
tu galowego w Budapeszcie. To kolejny sukces Bartka na 
arenie międzynarodowej – w czerwcu zdobył Grand Prix 
– na Europejskim Festiwalu Jacka Cygana –„Intermuza” w 
Sosnowcu, oraz wyróżnienie na Międzynarodowym Festi-
walu Piosenki i Tańca w Koninie. 
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału w I Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym 

„Złota polska jesień, kolorowa pora...”.
Konkurs ma na celu:
- Prezentowanie ciekawych miejsc SWOJEJ MAŁEJ OJCZYZNY
- Uwrażliwienie na piękno otaczającego środowiska
- Promowanie młodych talentów.
Wystawa pokonkursowa będzie okazją do przeglądu prac oraz wymiany 
doświadczeń między uczestnikami i prowadzącymi zajęcia.

REGULAMIN I OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU PLASTYCZ-
NEGO UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

KIEŁCZEWICE GÓRNE 2008

1.Organizator:
Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych
2.Cele konkursu
Prezentowanie ciekawych miejsc SWOJEJ MAŁEJ OJCZYZNY
- Budzenie wrażliwości na różne przejawy piękna otaczającego nas śro-
dowiska
- Konfrontacja osiągnięć
- Promowanie młodych talentów
3.Tematyka prac:
„ZŁOTA POLSKA JESIEŃ, KOLOROWA PORA..”
Zaprezentuj nam swój region, miasto, wieś w jesiennej szacie. Postaraj 
się pokazać wszystko to, co je wyróżnia spośród innych miejsc na ziemi.
4.Technika:
Malarska i rysunkowa na podłożu papierowym.
Prace wykonane innymi technikami nie będą brane pod uwagę.
5.Warunki:
Wiek uczestników: 6-12 lat
Format prac: a-3 bez oprawy
Termin nadsyłania prac upływa 24 października 2008
Szkoły przeprowadzają wstępną selekcję i przysyłają maksymalnie 10 prac.
Prace ocenione będą w 3 kategoriach: klasy „0”, 1-3, 4-6
Profesjonalne jury przyzna nagrody rzeczowe, wyróżnienia i dyplomy.
Nadesłane prace wejdą w skład zborów PSP w Kiełczewicach Górnych.
Uroczyste otwarcie wystawy pokonkursowej odbędzie się w listopadzie 
2008 r.
Dodatkowych informacji udziela sekretariat szkoły tel. 0-81,5666604.
Każda praca powinna być opisana według wzoru pismem drukowanym:

NAZWISKO.............IMIĘ..........KLASA..............SZKOŁA............
ADRES SZKOŁY............ TEL. SZKOŁY........... NAZWISKO NA-
UCZYCIELA..............
WYRAŻAM ZGODĘ NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBO-
WYCH                               .....................  (podpis opiekuna prawnego)

Prace prosimy przesyłać na adres:
Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych

23-107 Strzyżewice, woj. lubelskie

W dniu 11. 10. 2008r.  w Terespolu odbyły się Mistrzostwa 
Województwa Lubelskiego do lat 17 w podnoszeniu ciężarów. 
Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy GLKS „POM-
-ISKRA” Piotrowice;
W kategorii 56 kg Mateusz Mazur zajął I m z wynikiem 115 kg 
w dwuboju (50 – 65 kg).
W kat. 62 kg Grzegorz Obel zajął IIm z wynikiem 155 kg (65 
– 90). W tej samej kategorii Kamil Daniłowski uzyskał 130 kg 
(60 – 70) i zajął IIIm. W kat. wagowej +94 kg Paweł Myszak 
zajął Im i uzyskał w dwuboju 200kg (85 – 115kg). Cała czwórka 
będzie reprezentowała nasz klub na Mistrzostwach Polski do 
lat 17, które odbędą się w dniach 15 – 16 listopada 2008 roku 
w Puławach.

mgr antoni Kawałek

GLKS POM-ISKRA Piotrowice prowadzi nabór do sek-
cji podnoszenia ciężarów. Mile widziani są chłopcy i 
dziewczęta urodzeni w roku 1994 i starsi. Zajęcia od-
bywają się od poniedziałku do piątku w godz. 15.00 
– 17.00 i 19.00 – 20.30, w soboty o godz. 10.00- w si-
łowni Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach. 
Kontakt tel. 512 375 552

Trener sekcji podnoszenia ciężarów
mgr Antoni Kawałek

Kolejny mecz wygrany przez drużynę POM , tym razem z trud-
nym przeciwnikiem Chełmianką Chełm. Dzięki temu nasza 
drużyna  wyprzedziła chełmiankę o dwa miejsca.
Po 12  kolejce rozgrywek  POM – ISKRA zajmuje 3 miejsce w 
tabeli  IV ligi , tuż za drużyną Podlasiem  Biała Podlaska oraz 
Wisłą Puławy. 
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